

|                    |                               |                                                                                                                                |
|--------------------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 04/12 a 09/12/2026 | Roger Vieira Feichas          | Telefone: (31) 984196825<br>E-mail: <a href="mailto:roger.feichas@defensoria.mg.def.br">roger.feichas@defensoria.mg.def.br</a> |
| 11/12 a 14/12/2026 | Juarez da Silva Salles Júnior | Telefone: (31) 984725329<br>E-mail: <a href="mailto:juarez.junior@defensoria.mg.def.br">juarez.junior@defensoria.mg.def.br</a> |

 **EDITAIS E AVISOS**

 **DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS**

**EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Atas de Registro de Preços nº 001/2026 a 008/2026 - Planejamento nº 122/2026. Objeto: Estabelecer as condições que disciplinarão o Registro de Preços para futura e eventual contratação de aquisição de insumos, peças e equipamentos de TIC, sob a forma de entrega parcelada, mediante contrato ou documento equivalente, conforme especificações e condições previstas no edital e seus anexos, que é parte integrante das Atas, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. Partes: Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais (órgão gerenciador), CNPJ 05.599.094/0001-80, e os fornecedores registrados: DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA – ME, CNPJ 21.641.059/0001-39 (ARP nº 001/2026 – Lote 02); MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA., CNPJ 38.588.648/0001-01 (ARP nº 002/2026 – Lote 03); SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA, CNPJ 42.981.902/0001-04 (ARP nº 003/2026 – Lote 05); 66.422.642 BRENO LEANDRO LOPES, CNPJ 66.422.642/0001-97 (ARP nº 004/2026 – Lote 06); SABINO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 52.042.924/0001-54 (ARP nº 005/2026 – Lote 07); TORINO INFORMÁTICA LTDA., CNPJ 03.619.767/0005-15 (ARP nº 006/2026 – Lote 09); CREATECH COMÉRCIO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA – EPP, CNPJ 25.406.063/0001-73 (ARP nº 007/2026 – Lote 10); MAQNETE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ 18.152.404/0001-66 (ARP nº 008/2026 – Lote 04 e Lote 08). Vigência: 12 (doze) meses, contados da publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, prorrogável por igual período, na forma do art. 20 do Decreto nº 48.779, de 2024. Assinam: Caroline Loureiro Goulart Teixeira, Defensora Pública-Geral, e os representantes legais dos respectivos fornecedores registrados: Leonardo Peres de Faria; Mauricio Rodrigues da Costa; Rizinete Damázio Rosa Lopes; Breno Leandro Lopes; Cristian Venceslau Sabino; Rodrigo do Amaral Rissio; Cinthia Maria Pimentel Pieroni; Mário Aparecido Silva. O Lote 01 restou fracassado.

| ARP nº 001/2026 – DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA – ME (Lote 02) |             |                                                                                                                                                                                                           |                   |                      |        |                |                     |
|--------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|--------|----------------|---------------------|
| ITEM                                                               | CÓDIGO SIAD | DESCRIÇÃO DO ITEM NO CATMAS                                                                                                                                                                               | MARCA / MODELO    | UNIDADE DE AQUISIÇÃO | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL DO ITEM |
| 01                                                                 | 1803417     | MOUSE - TIPO SENSOR: ÓPTICO; BOTOES: 3 BOTÕES; RESOLUCAO: MÍNIMO 800 DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB; TAMANHO MÍNIMO DO MOUSE: 11CM; CABO: 1,5M.                                                           | BLUECASE / BM111B | Unidade              | 600    | R\$ 10,55      | R\$ 6.330,00        |
| 02                                                                 | 1329820     | TECLADO PARA INFORMATICA – TIPO: TECLADO COM CABO; TECLA: 107 TECLAS; PADRAO: PORTUGUES ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES); TECLADO COM PES DOBRAVEIS PRA AJUSTE DE ALGURA/INCLINAÇÃO. | BLUECASE / BT101B | Unidade              | 600    | R\$ 18,96      | R\$ 11.376,00       |
| VALOR TOTAL DO LOTE                                                |             |                                                                                                                                                                                                           |                   |                      |        | R\$ 17.706,00  |                     |

|                                                          |
|----------------------------------------------------------|
| ARP nº 002/2026 – MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA. (Lote 03) |
|----------------------------------------------------------|

| ITEM                | CÓDIGO SIAD | DESCRIÇÃO DO ITEM NO CATMAS                                                                                                                           | MARCA / MODELO | UNIDADE DE AQUISIÇÃO | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL DO ITEM |
|---------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|--------|----------------|---------------------|
| 01                  | 1949322     | MICROFONE - TIPO: TRIPE OU BASE DE MESA PARA COMPUTADOR; IMPEDÂNCIA: MENOR OU IGUAL A 2200 OHMS; SENSIBILIDADE: ENTRE - 45DB ± 5DB; ESTRUTURA INTERNA | KNUP / KP-917  | Unidade              | 150    | R\$ 60,00      | R\$ 9.000,00        |
| 02                  | 1949268     | MICROFONE - TIPO: TRIPE OU BASE DE MESA PARA COMPUTADOR; IMPEDÂNCIA: MENOR OU IGUAL A 2200 OHMS; SENSIBILIDADE: ENTRE - 45DB ± 5DB; ESTRUTURA INTERNA | KNUP / KPRO800 | Unidade              | 150    | R\$ 43,97      | R\$ 6.595,50        |
| VALOR TOTAL DO LOTE |             |                                                                                                                                                       |                |                      |        | R\$ 15.595,50  |                     |

| ARP nº 003/2026 – SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA (Lote 05) |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                              |                      |        |                |                     |
|--------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------------|--------|----------------|---------------------|
| ITEM                                                   | CÓDIGO SIAD | DESCRIÇÃO DO ITEM NO CATMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MARCA / MODELO               | UNIDADE DE AQUISIÇÃO | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL DO ITEM |
| 01                                                     | 1992260     | GUIA DE CABO PARA RACK INFORMATICA - IDENTIFICACAO: FECHADO; MATERIA-PRIMA: ACO; RACK: 19 POLEGADAS; ALTURA: 1U; PROFUNDIDADE BASE (MM): 50MM;                                                                                                                                                                                                                                                                           | WJ MOREIRA / GPCAB002        | Unidade              | 400    | R\$ 30,00      | R\$ 12.000,00       |
| 02                                                     | 1297538     | CALHA DE TOMADAS BIVOLT PARA RACK   COM 12 TOMADAS TRIPOLARES   ALTURA: 44MM (1U)   LARGURA: 483MM (19")   CORRENTE MÁXIMA: 10A   TENSÃO MÁXIMA: 250V~   TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO/POTÊNCIA: 127V/1270W E 220V/2200W   SEÇÃO NOMINAL: 100MM²   COMPRIMENTO DO CABO DE ALIMENTAÇÃO COM PLUG: MÍNIMO 1,2M   COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO   CABO TRIPOLAR CERTIFICADO PELO INMETRO   TOMADAS COMPATÍVEIS COM A NOVA NORMA NBR 14136. | SYLC / COD. 83.0028          | Unidade              | 100    | R\$ 98,29      | R\$ 9.829,00        |
| 03                                                     | 675695      | KIT DE PARAFUSO M5 E PORCA GAIOLA BICROMATIZADA PARA FIXAÇÃO EM RACK 19"   PARAFUSO PANELA PHILIPS M5 NIQUELADO   PORCA GAIOLA M5 TEMPERADA COM ACABAMENTO BICROMATIZADO E ZINCADA.                                                                                                                                                                                                                                      | WJ MOREIRA / KIT PANFC.PGABR | PCTE 100 UN          | 10     | R\$ 75,00      | R\$ 750,00          |
| 04                                                     | 704903      | ABRACADEIRA NAO METALICA – MATERIA PRIMA: NYLON; DIMENSOES: 150,0 MM (COMPRIMENTO) X 3,60 MM (LARGURA).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | THOMPSON / 602               | PCTE 100 UN.         | 40     | R\$ 11,00      | R\$ 440,00          |
| 05                                                     | 1032658     | PATCH PANEL PARA CONECTOR AREA DE INFORMATICA - PORTAS: 24 PORTAS; APLICACAO: CONECTOR RJ 5; TIPO: CATEGORIA 5E - 19 POLEGADAS; CAIXA/TALA: CONSTITUICAO EM PLACA DE ALUMINIO DE 20,38 MM;                                                                                                                                                                                                                               | HPY+ NETWORK / C5-24P        | Unidade              | 500    | R\$ 173,63     | R\$ 86.815,00       |
| 06                                                     | 1032631     | PATCH PANEL PARA CONECTOR AREA DE INFORMATICA - PORTAS: 24 PORTAS; APLICACAO: CONECTOR RJ 45; TIPO: CAT 6 - 19 POLEGADAS; CAIXA/TALA: PLACA DE ALUMINIO DE 2,38 MM (0,094");                                                                                                                                                                                                                                             | SECLAN / WT2178C             | Unidade              | 10     | R\$ 192,74     | R\$ 1.927,40        |
| 07                                                     | 1673521     | BANDEJA PARA RACK - TAMANHO: 1U 400 MM; TIPO: FIXA; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1020; ACABAMENTO: PINTURA EM EPOXI PO DE ALTA RESISTENCIA A RISCOS; COR:                                                                                                                                                                                                                                                                      | WJ MOREIRA / BANFX 0009      | Unidade              | 200    | R\$ 99,48      | R\$ 19.896,00       |

|                     |         |                                                                                                                                                                                     |                           |         |     |           |                |
|---------------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------|-----|-----------|----------------|
|                     |         | CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;<br>PROFUNDIDADE: 400 MM; FIXACAO:<br>PERMITIR FIXACAO EM RACK ABERTO E<br>FECHADO;                                                                   |                           |         |     |           |                |
| 08                  | 1405330 | ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS –<br>IDENTIFICACAO: EXTERNA; MATERIA-PRIMA:<br>VELCRO DUPLA FACE; MEDIDAS: 20<br>MILIMETROS DE LARGURA E 5 METROS DE<br>COMPRIMENTO; COR: AZUL OU PRETO | HREBROS /<br>IF238        | Unidade | 200 | R\$ 22,96 | R\$ 4.592,00   |
| 09                  | 1463390 | ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS -<br>IDENTIFICACAO: INTERNO; MATERIA-PRIMA:<br>POLIETILENO; MEDIDAS: 1 POLEGADA COM 2<br>METROS; COR: PRETO;                                            | VONDER /<br>28.98.210.025 | Unidade | 100 | R\$ 16,90 | R\$ 1.690,00   |
| 10                  | 1667246 | GUIA PARA PASSAGEM DE FIOS E CABOS<br>ELETRICOS - MATERIA-PRIMA: PLASTICA COM<br>ALMA DE ACO; MEDIDA: 15 METROS<br>COMPRIMENTO X 4 MM DIAMETRO                                      | MEGATRON /<br>707         | Unidade | 10  | R\$ 19,99 | R\$ 199,90     |
| VALOR TOTAL DO LOTE |         |                                                                                                                                                                                     |                           |         |     |           | R\$ 138.139,30 |

| ARP nº 004/2026 – 66.422.642 BRENO LEANDRO LOPES (Lote 06) |             |                                                                                                                                    |                   |                            |        |                   |                        |
|------------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|--------|-------------------|------------------------|
| ITEM                                                       | CÓDIGO SIAD | DESCRIÇÃO DO ITEM NO CATMAS                                                                                                        | MARCA /<br>MODELO | UNIDADE<br>DE<br>AQUISIÇÃO | QUANT. | VALOR<br>UNITÁRIO | VALOR TOTAL<br>DO ITEM |
| 01                                                         | 1232550     | FERRAMENTA INSERCAO SEM CORTE - TIPO:<br>PUNCH DOWN, DE IMPACTO PARA BLOCO<br>M10; LAMINA: HT-314B; EMPUNHADURA:<br>TERMOPLASTICO; | PIER TELECO       | Unidade                    | 20     | R\$ 42,75         | R\$ 855,00             |
| 02                                                         | 1887483     | ALICATE DE CORTE - CORTE: RENTE RETO<br>PARA CABOS DE COBRE; MATERIA-PRIMA:<br>ACO; REVESTIMENTO: ISOLANTE                         | PLATO             | Unidade                    | 20     | R\$ 70,81         | R\$ 1.416,20           |
| 03                                                         | 688908      | ALICATE DE CORTE - CORTE: RETO;<br>TELEFONIA; MEDIDA NOMINAL: 8<br>POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ACO CROMO<br>VANADIO FOSFATIZADO      | GEDORE            | Unidade                    | 20     | R\$ 58,65         | R\$ 1.173,00           |
| VALOR TOTAL DO LOTE                                        |             |                                                                                                                                    |                   |                            |        |                   | R\$ 3.444,20           |

| ARP nº 005/2026 – SABINO EMPREENDIMENTOS LTDA (Lote 07) |             |                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                            |        |                   |                        |
|---------------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|--------|-------------------|------------------------|
| ITEM                                                    | CÓDIGO SIAD | DESCRIÇÃO DO ITEM NO CATMAS                                                                                                                                                                                                                             | MARCA /<br>MODELO | UNIDADE<br>DE<br>AQUISIÇÃO | QUANT. | VALOR<br>UNITÁRIO | VALOR TOTAL<br>DO ITEM |
| 01                                                      | 1916262     | WEBCAM (CONSUMO) - RESOLUCAO: FULL<br>HD 1920X1080 PIXELS; INTERFACE: PLUG-<br>AND-PLAY VIA USB 3.0 COMPATIVEL COM<br>USB 2.0; MICROFONE: OMNIDIRECIONAL;<br>DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS<br>CONTIDAS NO ITEM 1 DO ANEXO I DO TERMO<br>DE REFERÊNCIA. | WHALE<br>WW4      | Unidade                    | 400    | R\$ 271,90        | R\$ 108.760,00         |
| VALOR TOTAL DO LOTE                                     |             |                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                            |        |                   | R\$ 108.760,00         |

| ARP nº 006/2026 – TORINO INFORMÁTICA LTDA. (Lote 09) |             |                                                                                                                                                |                   |                            |        |                   |                        |
|------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|--------|-------------------|------------------------|
| ITEM                                                 | CÓDIGO SIAD | DESCRIÇÃO DO ITEM NO CATMAS                                                                                                                    | MARCA /<br>MODELO | UNIDADE<br>DE<br>AQUISIÇÃO | QUANT. | VALOR<br>UNITÁRIO | VALOR TOTAL<br>DO ITEM |
| 01                                                   | 1706837     | MONITOR DE VIDEO (CONSUMO) - TELA:<br>LED; TAMANHO MÍNIMO: 23 POLEGADAS;<br>DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS<br>CONTIDAS NO ITEM 3 DO ANEXO I DO | AOC / 24E3QF      | Unidade                    | 400    | R\$ 570,00        | R\$ 228.000,00         |



|                     |  |                      |  |  |  |  |                |
|---------------------|--|----------------------|--|--|--|--|----------------|
|                     |  | TERMO DE REFERÊNCIA. |  |  |  |  |                |
| VALOR TOTAL DO LOTE |  |                      |  |  |  |  | R\$ 228.000,00 |

|                                                                                  |             |                                                                                                                                                                                        |                  |                      |        |                |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------|--------|----------------|---------------------|
| ARP nº 007/2026 – CREATECH COMÉRCIO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA – EPP (Lote 10) |             |                                                                                                                                                                                        |                  |                      |        |                |                     |
| ITEM                                                                             | CÓDIGO SIAD | DESCRIÇÃO DO ITEM NO CATMAS                                                                                                                                                            | MARCA / MODELO   | UNIDADE DE AQUISIÇÃO | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL DO ITEM |
| 01                                                                               | 1744712     | SCANNER - TIPO: DE MESA; AREA DE DIGITALIZACAO: 297 x 210 MM; RESOLUCAO: 600 DPI; INTERFACE: USB; DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO ITEM 4 DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA. | AVISION / AD340G | Unidade              | 200    | R\$ 1.989,00   | R\$ 397.800,00      |
| VALOR TOTAL DO LOTE                                                              |             |                                                                                                                                                                                        |                  |                      |        |                | R\$ 397.800,00      |

|                                                                          |             |                                                                                                                                                                                                                                |                |                      |        |                |                     |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|--------|----------------|---------------------|
| ARP nº 008/2026 – MAQNETE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP (Lotes 04 e 08) |             |                                                                                                                                                                                                                                |                |                      |        |                |                     |
| ITEM                                                                     | CÓDIGO SIAD | DESCRIÇÃO DO ITEM NO CATMAS                                                                                                                                                                                                    | MARCA / MODELO | UNIDADE DE AQUISIÇÃO | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL DO ITEM |
| LOTE 04                                                                  |             |                                                                                                                                                                                                                                |                |                      |        |                |                     |
| 01                                                                       | 1354884     | CAPA PROTETORA PARA CONECTOR   CONECTOR: RJ-45   COMPATIBILIDADE: CABO UTP CAT 5E   TIPO: SNAP-IN   COR: TRANSPARENTE OU CINZA   MATÉRIA-PRIMA: TERMOPLÁSTICO   DIMENSÕES GERAIS: ALTURA: 8MM, LARGURA 17MM, COMPRIMENTO 19MM. | SECLAN         | Unidade              | 5000   | R\$ 0,17       | R\$ 850,00          |
| 02                                                                       | 1018612     | CONECTOR PARA USO EM INFORMATICA - TIPO: RJ-45 (MACHO) CAT.5E                                                                                                                                                                  | SECLAN         | Unidade              | 5000   | R\$ 0,15       | R\$ 750,00          |
| 03                                                                       | 1329790     | CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4; DIAMETRO EXTERNO: 5,5 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT. 5E; TAMANHO: 1,5 M; ATENDER ÀS NORMAS EIA/TIA 568B E ISO/IEC 11.801; CERTIFICADO ANATEL;            | SECLAN         | CABO 1,50 METROS     | 600    | R\$ 8,94       | R\$ 5.364,00        |
| 04                                                                       | 1276972     | CABO DE REDE - TIPO: UTP; NÚMERO DE PARES: 4 PARES; DIÂMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT5E; TAMANHO: 2,5 M; ATENDER ÀS NORMAS EIA/TIA 568B E ISO/IEC 11.801; CERTIFICADO ANATEL;                | SECLAN         | CABO 2,50 METROS     | 1200   | R\$ 13,17      | R\$ 15.804,00       |
| 05                                                                       | 1291661     | CABO DE REDE - TIPO: PATCH CORD/UTP; NÚMERO DE PARES: 4 PARES; DIÂMETRO EXTERNO: 5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHO; CATEGORIA: CAT6; TAMANHO: 2,5 M; ATENDER ÀS NORMAS EIA/TIA 568B E ISO/IEC 11.801; CERTIFICADO ANATEL;    | SECLAN         | CABO 2,50 METROS     | 200    | R\$ 17,00      | R\$ 3.400,00        |
| 06                                                                       | 1949241     | CABO DE REDE - TIPO: UTP; NÚMERO DE PARES: 04; DIÂMETRO EXTERNO: 2,50 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT6; TAMANHO: 2,5 M; ATENDER ÀS NORMAS EIA/TIA 568B E ISO/IEC 11.801; CERTIFICADO ANATEL;                    | SECLAN         | CABO 2,50 METROS     | 200    | R\$ 17,00      | R\$ 3.400,00        |
| 07                                                                       | 1949250     | CABO DE REDE - TIPO: UTP; NÚMERO DE PARES: 04; DIÂMETRO EXTERNO: 5,00 MM; CONDUTOR: COBRE; COR: AZUL; CATEGORIA: CAT6; TAMANHO: 1,5 M; ATENDER ÀS                                                                              | SECLAN         | CABO 1,50 METROS     | 200    | R\$ 11,61      | R\$ 2.322,00        |

|                        |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                      |                  |     |              |                |
|------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|-----|--------------|----------------|
|                        |         | NORMAS EIA/TIA 568B E ISO/IEC 11.801; CERTIFICADO ANATEL;                                                                                                                                                                                                                                                                   |                      |                  |     |              |                |
| 08                     | 1329804 | CABO DE REDE - TIPO: PATCH-CORD; NUMERO DE PARES: 4 PARES; DIAMETRO EXTERNO: 5,5MM; CONDUTOR: COBRE; COR: VERMELHA; CATEGORIA: CAT.5E; TAMANHO: 2,5 M; ATENDER ÀS NORMAS EIA/TIA 568B E ISO/IEC 11.801; CERTIFICADO ANATEL;                                                                                                 | SECLAN               | CABO 2,50 METROS | 500 | R\$ 13,22    | R\$ 6.610,00   |
| VALOR TOTAL DO LOTE 04 |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                      |                  |     |              | R\$ 38.500,00  |
| LOTE 08                |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                      |                  |     |              |                |
| 01                     | 1868489 | NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,5 KVA (1500VA); FATOR POTENCIA: 0,5; TENSAO ENTRADA: 115/220; FREQUENCIA: 50/60 HZ; TENSAO SAIDA: 115V OU BIVOLT 115/220V; BATERIA: 1 BANCO DE BATERIA 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 5 TOMADAS/BORNES; DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO ITEM 2.1 DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA.      | CR ENERGIA / 1,5 KVA | Unidade          | 200 | R\$ 930,00   | R\$ 186.000,00 |
| 02                     | 1805100 | NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 5KVA; FATOR POTENCIA: 0,8; TENSAO ENTRADA: BIVOLT 115/220V OU MONOVOLT 220V; FREQUENCIA: 60 HZ; TENSAO SAIDA: MONOVOLT 115V OU BIVOLT 115/220V; BATERIA: 12 BANCO DE BATERIA 12VDC/7AH; TOMADAS/BORNES: 6; DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO ITEM 2.2 DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA. | CR ENERGIA / 5 KVA   | Unidade          | 10  | R\$ 8.180,00 | R\$ 81.800,00  |
| VALOR TOTAL DO LOTE 08 |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                      |                  |     |              | R\$ 267.800,00 |